
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТРЕЛИНСКАЯ ШКОЛА» 
ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
      20.08.2024           № 25 
      ст. Стрела  
      по основной деятельности 

 
 
 

«О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО в 2024-2025 учебном году» 
 
 

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 
(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР), на основании 
приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 
образования и среднего общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений 
в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего образования и 
основного общего образования» 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести и утвердить изменения, которые вносятся в ООП по учебным предметам 
«Труд (технология)» и ОБЗР в соответствии с ФГОС НОО, ООО и ФОП НОО, ООО в 
2024-2025 учебном году в ОУ «Стрелинская школа». 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу 
начального общего образования, основного общего образования в ОУ «Стрелинская 
школа». 

3. Заместителю директора Сагиндыковой М.Ж., обеспечить мониторинг качества 
реализации  основных образовательных программ НОО, ООО. 

4. Заместителю директора Сагиндыковой М.Ж., разместить изменения в ООП НОО, 
ООП ООО на сайте ОУ «Стрелинская школа» в срок до 01.09.2024 года. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

Директор ОУ «Стрелинская школа»           Ю.О. Варшавская 


	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТРЕЛИНСКАЯ ШКОЛА»
	ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

